[ERUPO"
=222 SOLAR

ollls ENERGIA INTELIGENTE

Nombre: GUADALUPE VAZQUEZ DE LA CRUZ Teléfono:
Potencia: 31.2 kW Fecha: 11deJuliode 2025
Tarifa: GDMTO Ndmero de Servicio: 886190300402
HOY CONSUMES SIN PANELES 6,553 kWh y pagasa CFE $22,034
TUPRODUCCIONCON 5§D PANELES 3,677 kwh ypagasaCFE g 53
TE AHORRARAS 54.94 7 AL MES $ 12,106 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' al?orro
de energia al afio econdémico anual
$264,410.00 MXN $119,132.00 MXN $145,278.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ :
=y
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Moédulos de Médulos FISCAL
2.9 ANOS 600 W 52 145.6 m ® $ 149,400.00
TASA INTERNA DE
RETORNO
33.9%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 11 de Julio de 2025 13 de Julio de 2025

Folio No# 20250376

GUADALUPE VAZQUEZ DE LA CRUZ

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

52 Astro N7 Bifacial 60o0W $ 2400 $124,800.00
13 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 8900 $115,700.00
52 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $1500 $78,000.00
52 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $78,000.00
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 50000 $50,000.00
1 ELABORACION DE ESTRUCTURA METALICA EN PTR 2X2 CALIBRE $ 45000 $ 45,000.00

14 GALVANIZADA

|
Subtotal $ 498,000.00

IVA $79,680.00

TOTAL (MXN) $577,680.00

- Precio por watt instalado 18.52 MXN
EL EQUIPO INCLUYE GARANTIA DE 12 ANOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR.

FALTA AGREGAR COSTO DE UVIE Y UIIE CERTIFICADOS REQUERIDOS PARA CAMBIO
DE MEDIDOR EN MEDIA TENSION.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO & Santander

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander

Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 483716

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electronico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

229 9519505 8 www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.

Nuevo Pago

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico

sllls ENERGIA INTELIGENTE

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual

Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado
$264,410.00 $119,132.00  $149,400.00 $145,278.00 $294,678.00 $-283,002.00
$272,342.30  $122,705.96 $ 0.00 $149,636.34 $149,636.34 $ -133,365.66
$280,512.57  $126,387.14 $0.00 $154,125.43 $154,125.43 $20,759.77
$288,927.95  $130,178.75 $0.00 $158,749.19 $158,749.19 $179,508.96
$297,595.78  $134,084.12 $0.00 $163,511.67 $163,511.67 $343,020.63
$306,523.66  $138,106.64 $ 0.00 $168,417.02 $168,417.02 $ 511,437.65
$315,719.37  $142,249.84 $0.00 $173,469.53 $173,469.53 $ 684,907.18
$ 325,190.95 $146,517.33 $ 0.00 $178,673.62 $178,673.62 $ 863,580.80
$334,946.68  $150,912.85 $0.00 $184,033.82 $184,033.82 $1,047,614.62
$344,995.08  $155,440.24 $ 0.00 $189,554.84 $189,554.84 $1,237,169.46
$355,344.93  $160,103.45 $0.00 $195,241.48 $195,241.48 $1,432,410.94
$366,005.28  $164,906.55 $ 0.00 $201,098.73 $201,098.73 $1,633,509.67
$376,985.44 $169,853.75 $0.00 $207,131.69 $207,131.69 $1,840,641.36
$388,295.00  $174,949.36 $0.00 $ 213,345.64 $ 213,345.64 $ 2,053,987.00
$399,943.85 $180,197.84 $0.00 $ 219,746.01 $ 219,746.01 $ 2,273,733.01
$ 411,942.16 $185,603.77 $ 0.00 $226,338.39 $226,338.39 $2,500,071.40
$424,300.43  $191,171.89 $0.00 $233,128.54 $ 233,128.54 $2,733,199.94
$437,029.44 $196,907.04 $ 0.00 $ 240,122.40 $240,122.40 $2,973,322.34
$450,140.33  $202,814.26 $0.00 $247,326.07 $247,326.07 $ 3,220,648.41
$463,644.54 $208,898.68 $0.00 $ 254,745.85 $ 254,745.85 $ 3,475,394-27
$477,553.87  $215,165.64 $0.00 $262,388.23 $262,388.23 $3,737,782.49
$491,880.49  $221,620.61 $ 0.00 $270,259.87 $270,259.87 $ 4,008,042.37
$506,636.90 $228,269.23 $0.00 $278,367.67 $278,367.67 $ 4,286,410.04
$521,836.01 $ 235,117.31 $ 0.00 $286,718.70 $286,718.70 $ 4,573,128.74
$537,491.09  $242,170.83 $0.00 $295,320.26 $295,320.26 $ 4,868,449.00

Inversion del proyecto $577.680.00 N Ahoro acumulade anual $
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1 Consumo actual kWh |l Generacidn de energia KWh

8,000
7,000
6,000
5,000
4,101 ki

4,000 13,613 kWh 3,637 kW
3,000
2,000
1,000
0

Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 3,868.8 3,613.2 4,100.9 4,006.1 4,100.9 3,841.3 3,582.5 3,636.7 3,444.5 3,443.2 3,122.5 3,543.8

Consumo actual 6,080.0 6,720.0 8,480.0 7,120.0 6,960.0 8,240.0 7,280.0 5,280.0 6,080.0 4,640.0 6,240.0 5,520.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



